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Angående den föreslagna vindkraftparken Nya Utgrunden  

  

Undertecknad motsätter sig bestämt vindkraftprojektet Nya Utgrunden i nu föreslagen utformning. 

Huvudorsaken är höjden på kraftverken, 275 meter. Denna höjd innebär 

        Att risken för sträckande fåglar ökar drastiskt i jämförelse med den som vållades av den 

tidigare parken på platsen. Höga verk har, enligt många studier, befunnits långt farligare än lägre 

för bl.a nattsträckande fåglar. Kalmarsund är ett av Sveriges viktigaste stråk för sjöfågel och detta 

gäller både under vår- och höstflyttningen. En bedömning från BirdLife Sverige (f d Sveriges 

Ornitologiska Förening) måste inhämtas och låtas väga tungt i sammanhanget. 

        Att verken kommer att bli synliga över i stort sett hela södra Öland inklusive Världsarvet. 

Riksantikvarieämbetet har tidigare i samband med besluten om den föreslagna vindkraftparken 

vid Albrunna varnat för att Världsarvet kan bli indraget i samband med en vindkraftetablering 

där. Samma bör gälla ifråga om Nya Utgrunden. Till detta kommer att ett stort antal boende 

kommer att drabbas av visuella störningar, såväl på dagen som på natten. 

        Att verken riskerar att avge buller om över 40 dB(A) i väsentliga bebyggda delar av södra 

Öland, bl.a. tätorterna Södra Möckleby-Degerhamn, Albrunna och Grönhögen. Detta visar 

alternativa bullerutredningar som jag tagit del av, vilka också hävdar att den modell bolaget 

använt inte är relevant i detta sammanhang.  Jag hävdar att det är nödvändigt att en neutral 

bullerutredning genomförs som alternativ till den som sökande presenterat. 

Den oundvikliga slutsatsen av det ovan anförda är att höjden på verken kraftigt måste reduceras till en 

nivå som inte vållar nämnda problem. Verken bör dessutom stängas av under fåglarnas huvudsakliga 

sträcktid april-maj samt september-oktober. 

 

Jag hoppas att Mörbylånga kommun nyttjar sitt kommunala veto och stoppar detta projekt i sin 

nuvarande form! 

  

Den 20 december 2021 

  

Stig Holmstedt 

Civilingenjör, naturvårdsaktiv och ornitolog 

Halvårsboende (april-oktober) Mellstaby 205, Degerhamn 

Mantalsadress Mattövägen 2, 811 97 Gysinge 



  

  

 


